- 53 -

議案第１４号

財産の取得について

 学校給食共同調理場整備事業について、下記のとおり財産を取得したいので、地方自治

法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び

財産の取得又は処分に関する条例（昭和４６年君津市条例第４９号）第３条の規定により、

議会の議決を求める。

記

１ 財 産 の 表 示  学校給食共同調理場食缶・厨房備品

          (1) 食缶

種類 数量

米飯缶 ２７０個

汁食缶 ２７０個

和え物食缶 ２７０個

温菜食缶 ２７０個

(2) 厨房備品

 ア 荷受室、検収室、器具洗浄室（汚染・野菜類用）及び油庫

種類 数量

検収移動台 ３台

デジタル台秤 １台

移動台 ６台

掃除用具入れ ４台

 イ 下処理室（野菜類）

種類 数量

移動ラック １１台

球根受台車 １台

- 54 -

Ｌ型運搬車 ４台

移動台 １０台

掃除用具入れ １台

 ウ 食品調味料室及び仕分室

種類 数量

移動ミキサー受台 １台

移動台 １台

移動ラック １台

掃除用具入れ １台

電動缶切機 １台

Ｖカッター １個

 エ 割卵室及び下処理室（肉類及び魚類）

種類 数量

移動ラック １３台

移動台 ６台

移動ミキサー受台 １台

掃除用具入れ ３台

パン箱 ６０個

 オ 煮炊き調理室（上処理）及び器具洗浄室（非汚染・一般用）

種類 数量

移動台 １４台

Ｌ型運搬車 １２台

移動シンク ５台

掃除用具入れ ２台

フードスライサー用替刃 １６枚

揚げざる １０個

カ 揚物・焼物室（蒸物）及び器具洗浄室（非汚染・油類用）

種類 数量

移動台 ６台

- 55 -

移動受台 １台

移動配缶台 ４台

掃除用具入れ １台

ひしゃく ２本

キ 煮炊き調理室

種類 数量

移動食材ラック １２台

移動配缶台 １２台

掃除用具入れ １台

むし篭 ４個

スパテラ ２８本

ひしゃく ２９本

スパテラスタンドセット １４台

ターナー ３本

 ク 和え物室

種類 数量

移動配缶台 ９台

移動シンク ２台

掃除用具入れ １台

電動缶切機 １台

スパテラ ３本

ひしゃく ５本

 ケ アレルギー食対応室

種類 数量

移動台 ６台

掃除用具入れ １台

 コ 貯米室、洗米室及び炊飯室

種類 数量

炊飯釜カート ５台

- 56 -

移動配缶台 ２台

掃除用具入れ ２台

サ コンテナ室

種類 数量

掃除用具入れ ３台

シ 洗浄室及び残菜庫

種類 数量

移動台 １１台

掃除用具入れ １台

ラック １台

ス 準備室

種類 数量

掃除用具入れ １台

セ 器具洗浄室（非汚染・野菜用）

種類 数量

器具用カート ４台

ソ その他

種類 数量

デジタル残留塩素テスター １個

防水デジタル温度計 ４個

塩分濃度計 ３個

２ 取 得 の 目 的  学校給食共同調理場及び学校での使用

３ 契 約 の 方 法  指名競争入札

４ 取 得 金 額  ４０，７１６，０００円（取引に係る消費税及び地方消費税を含む。）

５ 取得の相手方  千葉県千葉市美浜区稲毛海岸二丁目１番２８号

          タニコー株式会社千葉営業所

所長 信本直人

平成３０年８月３１日提出

- 57 -

                           君津市長 鈴 木 洋

- 31 -

取得の相手方の概要（学校給食共同調理場食器・調理用消耗品及び学校給食共同

調理場食缶・厨房備品）

１ 名 称  タニコー株式会社千葉営業所

２ 代 表 者  所長 信本直人

３ 所 在 地  千葉県千葉市美浜区稲毛海岸二丁目１番２８号

４ 本  店  東京都品川区戸越一丁目７番２０号

        代表取締役 谷口秀一

５ 設 立 日  昭和３９年３月１２日

６ 目 的 等  (1) 厨房機器製造販売

        (2) 板金金属加工製造販売

        (3) 建築請負

        (4) 管工事

        (5) 損害保険代理店業務

        (6) 生命保険募集業

(7) 洗剤販売

(8) 生ごみ処理機製造販売

(9) 空気清浄調和機器製造販売

(10) 上下水処理設備機器製造販売

(11) 医療器具及び医療品販売

(12) 防火設備機器製造販売

(13) 鋼構造物工事

(14) 建築工事業の設計、施工管理

(15) ベーカリー機器製造販売

(16) ステンレス容器製造販売

(17) 厨房機器及びその部品の輸出入販売

(18) 飲食店経営及びそのコンサルティング

(19) 食料品、食品添加物、飲料品の販売

(20) 前各号に附帯する一切の業務

７ 資本金の額 ５億２，０００万円

- 32 -

８ 従業員等  従業員１，５３５人